روزشمار جنگ

پنجشنبه

۸ خرداد ۱۳۶۵

۱۹ رمضان ۱۴۰۶

۲۹ مه ۱۹۸۶

۶۳۲

در جلسه امروز قرارگاه نیروی زمینی سپاه، فرمانده قرارگاه نصرت سپاه پاسداران درباره آخرین وضعیت جبهه هورالعظیم گزارش داد. مهم‌ترین محورهای این گزارش عبارت‌اند از: استقرار نیروهای سپاه و ضعف خطوط پدافندی در تنگه چزابه، فعال‌شدن تیم‌های گشتی رزمی، تحکیم استحکامات، برنامه‌های مهندسی رزمی، طرح‌ریزی عملیات و افزایش تحرکات دشمن در منطقه عمومی هورالعظیم.

ما در جنبش خود معتقدیم دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران کمک و مشوق بزرگی برای ما است، زیرا شکست رژیم دست‌نشانده آمریکا در ایران، رژیم‌های فاشیستی و

* سام سیفی شونا نجوما معروف به سام نجوما یک کشاورز زاده روستایی از اهالی شمال نامیبیا است که از دوران نوجوانی مبارزه برای رهایی سرزمین خود از استعمار انگلیس و بعدها بیرون‌راندن اشغالگران رژیم پرتوریا را آغاز کرد. وی در سال ۱۹۶۰ (۱۳۳۹ شمسی)، همراه جمعی از یارانش جبهه سواپو را تشکیل داد و به رهبری این جبهه انتخاب شد و در نیمه دهه ۱۹۶۰، به فرماندهی کل ارتش خلق نامیبیا منصوب شد. سام نجوما رئیس یک دولت در تبعید تلقی می‌شود.

روزنامه انگلیسی‌زبان *این‌دی‌ا* تایمز نیز ضمن تمجید از پیروزی‌های ایران در نبرد با عراق در جبهه فاو نوشته است: «سقوط فاو در حمله ناگهانی ایران که با عبور از آبراه (اروند رود) مجرای عمده دستیابی عراق به خلیج فارس صورت گرفت، بیش از یک پیروزی کوچک، حائز اهمیت است. چراکه ادامه تصرف فاو، امکان کنترل اروندرود - آبراهی که عراق به بهانه آن در سپتامبر ۱۹۸۰ (شهریور ۱۳۵۹)، وارد جنگ با ایران شد - را برای ایرانی‌ها فراهم می‌سازد.» این روزنامه خاطر نشان کرده است: گرچه عراق برای مقابله با نیروهای ایرانی به استفاده از هلیکوپتر توپ‌دار و توپخانه میان‌برد و دوربرد روی آورده است، ولی فاو را تنها با نبرد تن‌به‌تن می‌توان از نیروهای ایرانی بازپس گرفت.»